
oR.0003.8.ż024

Informacj a z rea|izacji
interpelacji i zapytań radnych powiatu zamojskiego VII kadencji

złożonych na piśmie do Starosty Zamojskiego,
za pośrednictwem przewodniczącego Rady powiatu w zamościu

w 2024 roku

Lp. Data
zgłoszenia

Treść interpelacji, zapytania
lub wolnego wniosku

Imię i
Nazrvisko

zgłaszaiacego

Sposób realizacji

1 26.06.2024 Dot. budowy chodnika w miejscowości
Suchowola przy drodze powiatowej nr
3254L

piotr zawiślak UchwalonY PrZeZ Radę Powiatu w Zamościu w dniu 23.12.2024 r. budzet powiatu na
2025 rok uwzględnia realizację zadania inwestycyjnego pn.: .,Budowa drogi dla
pieszych przy drodze powiatowej Nr 3254L Potoczek Srrchowola w m.
Suchowola".

2. 26.06.ż024 Dot. koszenia i pielęgnacji poboczy
dróg i chodników przy drogaclr
powiatowych nr 3250L, 3249L,
3248L, 32l8L, 3226L i 324]L

konrad Dziuba Szczegółowy harmonogram koszenia poboczy
drogach powiatowych nr 3250L, 3249L, 3248L, 32l8L, 3226L i 3247L został
Przedstawiony w odpowiedzi na interpelacje pismem znak: PR.7021 .2,6.2024 z dnia
09-07.2024r. Natomiast oczyszczenie ścieków korytkowych na zjazdacJr w ciągu
drogi Powiatowej nr 3226L w m. Sitaniec i Sitaniec Kolonia zostało zakończonę w
miesiącu sierpniu 2024 roku.

aJ. 09.07.2024 Dot. remontu odcinka drogi
powiatowej ok. 300m przy ul. 1 Maja
w Zwierzyńctt

Jarosław
śtiwirist<i

L uwag| na ogranlczone możliwości finansowe oraz brak perspektyw na uzyskańó
zewnętrznego dofinansowania na realizację przebudowy obiektu mostowego
zloka7izowanego w ciągu wnioskowanego odcinka drogi powiatowej, uchwalony
PrZęZ Radę Powiatu w ZamoŚciu w dniu 23.I2.2024r. budżet powiatu na2025 rok
nie uwzględnia wykonania remontu odcinka drogi powiatowej nr 2951L - ul. 1 Maja
w ZwierzYńcu o długoŚci ok. 300 m. Nawierzclrnia na moście, której stan jest
niezadowalającY zostanie wyremontowana w 2025 roku w ramach remontów
cząstkowych. stan nawierzchni asfaltowej przed, i za mostem jest dobry.



4. 09.07.2024 Dot. przebudowy drogi powiatowej na

ul. Partyzantów na długości 500m w
Zlvl,eruyńcu

Jarosław
sliwiński

u"n*aóny przęzRadę Powiatu w Zamościu w dniu 23.12.2024 r. budzet powiatu na

żO25 rok uwzględnia rozpoczęcie zadanta inwestycyjnego w zakresie opracowania

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej m 295IL ul.

Partyzantów w Zwierzyńcu wTaz z przebudową chodnika i budową zatoki
autobusowej.

5. 24.09.ż024 Dot. Budowy chodnika wzdłuz drogi

powiatowej 3248L w miejscowości
Żdanow do skrzyżowania z dr pow. Nr
3249L

konrad Dziuba B"ao*u chodnika przy dr. pow. m 3248L na odcinku Mokre _ Zdanów wymaga

wzmocnienia i poszerzęnia nasypu korony drogi powiatowej zuwagi, że podłoże

stanowią grunty (torfy) niewykazujące wymaganej nośności. Mając to na uwadze,

lokalizacja chodnika wTaz z jego prawidłowym odwodnieniem wymaga rórvnież

odcinkow-e go poszerzenia pasa drogowego oraz pozyskania części przyległych do

niego prywatnyclr nieruchomości, w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia20O3r. o

szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg

prrblicznych. Wobec powyźszego zaproponowano alternatywne i jednoczeŚnie

ekonomiczniejsze rozwiązanie w postaci budowy utwardzonych poboczy na

przedmiotowynr odcinku dr. powiatowej o dł. ok. 0,9 km. Uchwalony przez Radę
powiatu w Zanrościu w dniu 23.12.ż024 r. budzet powiatu na 2025 rok, uwzględnia

zadanie inwestycyjne ,w zaklesie przebudor,ły drog powiatowyclr w związku z
budową pobocza twardego. Z uwagi na ograniczony zakres środków finansowych na

budowę poboczy przy drogach powiatowych, Zarząd Powiatu w Zamościu

wypracuje uszczegołowienie przedrniotowego zadania inwestycyjnego w zakresie

podania dróg powiatowych, plzy któryclr budowa poboczy będzie realizowana i
przedstawi do zatwierdzęntaRadzie Powiatu w Zamościu.
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6. 24.09.2024 Dot. budowy chodnika w ciągu drogi
nr 3249L od S.P. w Mokrem do
miejscowości Hubale. oraz
ograniczenia ruchu pojazdów o duzej
masie na terenie zabudowanvm w m.
Mokre dr.3249L

konrad Dziuba Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr
dłrrgoŚci ok. 1,5 km wymaga w pierwszej kolejności przeprowadzenia procedury
geodezYjnej regulacji pasa drogowego drogi powiatowej w oparciu o aft.7j ustawy zdnia 13 październlka 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące
administrację prrbliczną (Dz.TJ. z 1998r. nr 133 poz. 8iz z poźn. źm.). Powyzsze
PrZeProwadzenie pr,ac geodezyjnyclr zostanie uwzględnióne w planie robót
utrzymanio\\ych na drogach powiatowych powiatu zamojskiego w 202Ś roku.
Ruch Pojazdow o drrżej masie na drodze powiatowej nr 3Źą9l- w m. Mokre jest
ograniczony znakiem drogowym pionowym B-18 (-8t) wraz z tabliczkami ,,Ńie
dotyczy autobusów",i ,,Nie dotyczy dojazdu do mieszkańców'' z uwagi, że przy
Przedmiotowej drodze zlokalizowane są podmioty prowadząc e Źziałalnoś,ć
gosPodarczą w zakresie usług budowlanych i transportowych, a takŹe gospodarstwa
rolne, do których dostarczane są nawozy, środki Óchrony roślin i odńerane płody
rolne. Mając PowYższe na uwadze, nie ma możliwości wyeliminowania lokalnego
ruchu pojazdów ciężarowych i rolniczych na drodze pówiatowej nt 3249L. w
przypadku, gdy na drodze pojawią się pojazdy, których kierowcy nie stosują się do
obowiązującYch ograniczeń, ich zdyscyplinowanie należy do właściwyón .łrzb
lakich.iak Polic.ia i Inspekc.ia Transporlu Drogowego.

7. 24.09.2024 Dot. poparcia petycji mieszkańców w
sprawie budowy chodnika przy drodze
powiatowej nr 3226L.

konrad Dziuba 5uoowa cnodnlka przy drodze powiatowej nr 3226L w m. Łapiguz Wymaga W
Pierwszej kolejności odcinkowe go poszerzenia pasa drogowego oruz pozyskania
częŚci PrzYległYch do niego prywatnych nieruchomości, w opuńi,, o ustawę z dnia
10 kwietnia 2003 r. o szczego7nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w
zakresie dróg publicznych (tj. Dz.IJ. z 2023 poi. t62 z pożn. zm.), przestawienia
kolidującYch słupów oświetlenia ulicznego otaz praw,Copoctobnió przestawienia
ogrodzeń PrYwatnYch posesji, co mimo odszkodowan za wywłaszcienie gruntów
zazwYcza1 Powoduje niezadowolenie ludzi. Wobec powyzszego rup.oponowano
alternatYwne i jednocześnie ekonomiczniejsze rozwiązani" * portu.i budowy
utwardzonych poboczy na przedmiotowym odcinku dr. powiatowej o dł. ok. 1,2km.
Uchwalony przez Radę Powiatu w Zamościuw dniu 23.i2.2024 r. tudzet powiatu na
2025 rok uwzględnia alternatywne rozwiązunie inwestycyjne w zakresie pizebudowy
dróg PowiatowYch w związku z budową pobocza twaiaego. Zuwagina.Ógraniczony
zakres środków finansowych na budowę poboczy pizy drogaótr poliiatowych,
Zarząd Powiatu w Zamościu wypracuj e uszczegółowimie przedmiotowego zadania
inwestycyjnego w zakresie podania dróg powiatowych, przy ktory.t budo-u
PoboczY będzie realizowana i przedstawi do zatwiĆtdzenia Radzią powia
Zamościu. 

.alLLwyyaLlCL r PrZ ustawl gO zaLwlerozenla Kadzle rowlatu W

J



8. 24.09.żOż4 D ot, lJ rządzenta przejścia dla pieszych

w miejscowości Sitaniec na drodze

powiatowej 3226L w pobliżu
skrzyzowania z drogą gminna II2223L

konrad Dziuba W *y"ik" 
^rg*izowanego 

w dniu I4.II.20ż4r. spotkaniana drodze powiatowej nr

3226L w m. Sitaniec z udziałem przedstawicieli: Sołtysa Sołectwa Sitaniec,
Starostwa Powiatowego w Zamościu, Komendy Miejskiej Policji w Zamościu i ZDP
w Zamościu, celem ana\tzy istniejącego oznakowania oraz możliwoŚci ewentualnego
wprowadzenia wnioskowanej zmlany w stałej organizacji ruchu drogowego,
kómisja wykluczyła mozliwośó lokalizacji przejścia we wnioskowanym miejscu z
uwagi na brak dostatecznej widoczności spowodowanej pobliskim łukiem poziornym
na drodze powiatowej oraz brakiem utwardzonego dojścia do przejścia.

9. 24.09.2024 Dot. budowy chodnika Zdanów

Mokre

Jerzy Sobczuk g"do*a chodnika przy dr. pow. m 3248L na odcinku Mokre - Zdanow wymaga
wzmocnienia i poszerzenia nasypu korony drogi powiatowej z uwagi, że podłoże
stanowią grunty (torfy) niewykazujące wymaganej nośności. Mając to na uwadze,
lokalizacja clrodnika wraz z jego prawidłowym odwodnieniem wymaga rórvnież
odcinkowego poszerzenia pasa drogowego oraz pozyskania części przyległych do

niego prywatnych nieruchomości, w oparciu o ustawę z dnl,a 10 kwietnia 2003r. o

szcŻegoinych zasadaclr przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg
publicznych. Wobec powyzszego zaproponowano alternatywne i jednoczeŚnie

Ókonomiczniejsze rozwiązanie w postaci budowy utwardzonych poboczy na

przedmiotowym odcinku dr. powiatowej o dł. ok. 0,9 km. Uchwalony przez Radę
Fowiatu w Zamościu w dniu 23.Iż,20ż4 r. budżet powiatu na 2025 rok, uwzględrria
zadanie inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg powiatowych w zwtązku z
budową poboczatwardego. Zuwagi na ograniczony zakres środkow finansowych na

budowę poboczy pTzy drogach powiatowych, Zarząd Powiatu w Zamościu
wypracuje uszczegołowienie przedmiotowego zadania inwestycyjnego w zakresie
podania drog powiatowych, przy których budowa poboczy będzie realizowana i
przedstawi do zatwierdzentaRadzie powiatu w zamościu.

10. ż4.10.2024 Dot. wykonania utwardzenia pobocza

przy drodze powiatowej na odcinku

Zaburze ZaWęcie w gminie

Radecznica

Andrzej Kondrat tnterpetacj a dotyczy wykonania twardego pobocza w ciągu drogi powiatowej nr

320OL na odcinku Zaburze - Zakręcie, gmina Radecznica o dł. ok. 1,3 km.

Uclrwalony przezRadę Powiatu w Zamościu w dniu 23.12.2024 r. budzet powiatu na

2025 rok, uwzględnia zadanię inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg
powiatowyclr w związku z budową pobocza twardego. Zuwagi na ograniczony
Żakles środkow finansowych na budowę poboczy przy drogach powiatouych,
Zarząd, Powiatu w Zamościu wypracuj e uszczegółowienie przedmiotowego zadanta
inwestycyjnego w zakresie podania drog powiatowych, przy których budowa
poboczy będzie realizowana i przedstawi do zatwierdzenia Radzie Powiatu w
Zamościu.
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11 27.I1.2024 Dot. utwar dzenia pobocza przy dro dze
powiatowej Zamośc - Zdanów kolo
PSS oraz wykonania przejścia dla
pieszych w tym miejscu

Jerzy Sobczuk Ulepszeniekruszywempoboczadrogipowiatowejn.3
SPołem w m, Żdanów zostało wykonane w dniu O2.t2.2024r. Pod koniec grudnia
2024r. zostało dodatkowo wzmocnione drobniej s zą fr akcjąkruszywa.

Natomiast wykonanie przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3248L w
obrębie wjazdu do sklepu PSS Społem zostanie zręalizowane w okresie wiosenno -
letnim 2025 roku z uwagi na konieczność wystąpienia sprzyjających warunków
atmosferycznych przy wykonywaniu oznakowania poziomego przejścia. Starosta
Zamojski jako organ zarządzający ruchem w dniu 02.01.2025r. zatwierdził projekt
zmiany stałej organizacji ruchu drogowego dla drogi powiatowej nr 3248L w
zakresie lokalizacji wnioskowanego przejścia.

12. 27.112024 Dot. rozwi ązanla problemu z
płynnością ruchu drogowego w
miej scowo sci Zwierzyniec na
skrzyżowaniu ulic Wachniewskiej z
ulicą Kolejową (drogi gminne) z
ulicami 1-go Maja i Chodorowskiego
(drogi powiatowe)

Jan Słomiany foPrawa PłYnnoŚct ruchu drogowego na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 295IL _
ul. 1-go Maja i Chodorowskiego z drogami gminnymi - ul. Wachniewskiej i i
kolejową w m. zwierzyntec w okresie maj - wrzesień wymaga przebudowy
skrzYżowania na skrzyzowanie ruchu okręznego (rondo) lub skrzyżowanie
skanalizowanę Z sygnaltzacją świetlną. Oba ww. rozwiązania są rozwiązaniami
kosżownymi wymagającymi opracowania dokumentacji projektowej otaz
poszerzenia istniejącego pasa drogowego poprzęz wywłaszczenie częŚci
nieruchomoŚci przyległych do dróg. Rozwtązaniem alternatywnym jest ograni czenie
we wnioskowanym przedziale czasowym ruchu na drogach podporządkowanych tj.
na ul. Wachniewskiej i Kolejowej poprzez umozliwienie tylko dojazdu do posesji
oraz zakładów Pracy i instytucji publicznych. Z uwagi. ze proponowane. rozwiązanie
dotYczY wprowadzenia czasowej zmiany organizacji ruchu drogowego na drogach
gminnYch, to analiza i realizacja proponowanego rozwiązania na7eży według
właściwości do Gminy Zwierzyniec.



"l 21.1I.ż024 Dot. wybudowania chodnika przy
drodze powiatowej Nr 3268L Wólka
Łabuńska - Przewalę oraz
gruntownego remontu drogi
powiatowej przecho dzącej przez
miejscowości Komarów Wieś oraz
Janówka wschodnia i zacho dnta

Jacek Masłowski @ drodze powiatowej nr 3268L Wólka Łabuńska

Komarów-Osada - Przewale w miejscowościach: Zubowice, Zubowice-Kolonia,

Wotica Brzozowa, Komarów-Osada, Komarów Dolny i Krzywystok o łącznej dł. ok.

6,15 km powinna zostac poprzedzona opracowaniem dokumentacji projektowo-

kosztorysowej. Biorąc pod uwagę ograniczone możliwości budzetowe powiatu

zamojskiego przedmiotowe zadanię nie znalańo się w obecnej wieloletniej

prognozie finansowej powiatu zamojskiego. Z chwilą pojawienia się nowych

mozliwości finansowych Powiatu, Zarząd Powiatu w Zamościu powróci do

niniejszego wniosku. Droga powiatowa przebtegającaprzęz miejscowości Komarów
Wieś i Janówka Wschodnia posiada ff 3280L, a jej niezadowalający stan

nawierzchni d,otyczy długości ok. 4,5 km. Natomiast droga powiatowa przebiegąąca

przęz miejscowości Janówka Wschodnia i Janowka Zachodnia posiada nr 3265L, a

jej niezadowalający stan nawierzchni dotyczy odcinka o dł. ok. 2,8 km. Z uwagi na

oglaniczolre rnożIiwości budzetowe powiatu zamojskiego, przedmiotowe zadanianię

Izna1az1y się w obecnej wieloletniej prognozie finansowej powiatu zamojskiego. Z

l chwilą pojawienia się nowych mozliwości finansowych Powiatu, Zarząd Powiatu w

]Zamościu powróci do niniejszego wniosku.

]Do tego czasu lla przedmiotowyclr drogach będą realizowane prace utrzymantowe w

|Rortu.i remontu cząstkowego ubytkow zagrażających bezpieczeństwu w ruchu

Idrogowym.
,

14. 23.12.2024 Dot, remontu ul. Konopnickiej wraz z
pr zy\e gaj ącym cho dnikiem w
Szczebrzeszynie

Maria Loc -
Oczkoś

z 
"*"ei "a 

ogranlczone mozliwości budżetowe Powiatu Zamojskiego na ż025 rok,

remont nawierzchni drogi powiatowej ff 3288L ul. Konopnickiej w

Szczębrzeszynie wraz z przylegającym do niej clrodnikiem będzie realizowany w
zakresie lemontów cząstkowych ubytkow nawierzchni drogi oraz remontu

punktowych zaniżęń nawierzclrni clrodnika zagrażających bezpieczeństwu, poprzez

zaangażowanie sił własnych Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościuw zależności

od mozliwości przerobowych brygad roboczych oraz sprzyjających warunków

atmosferycznych
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15. 23.12.2024 Dot. budowy chodnika łączącego
miejscowości Bodaczów i Kol.
Niedzieliska

Maria Loc -
Oczkoś

Z uwagi na ograniczone możliwości budZetowe
dofinansowania z Programów zewnętrznych, wnioskowane zadanie inwestycyjne
dotYczące budowy chodnika na odcinku Bodaczów - Kol. Niedzieliska dł. ok. 1,1
km nie zostało uwzględnione w uchwalonym przez Radę Powiatu w Zamościu w
dniu 23.12.2024 r. budżecie powiatu na 2025 rok. Z chwilą pojawienia się nowych
możliwoŚci finansowYch Powiatu oraz ewentualnego zaangażowania finansowego
GminY Szczębrzeszyn wę wspólną realizację zad,anta, Zarząd Powiatu w Zamościu
powróci do niniejszego wniosku.

I6. 23.12.2024 Dot. remontu drogi oraz przełożęnia
chodnika w miej scowości Niedzieliska

Maria Loc -
Oczkoś

UcnwalonY PrZęZ Kadę Powiatu w Zamościu w dnirr 23.12.2024 r. budżet powiatu na
2025 rok rrwzględnia roboty związane z remontem chodników przy drogach
PowiatowYch Powiatu zamojskiego. Wobec powyższego częściowy zakres remontu
chodnika zlokalizowanego wzdłuż drogi powiatowej nr 32I2L w m. Niedzieliska
zostanie zlecony w 2025 roku zewnętrznemu wykonawcy ptzez zarząd, Drog
Powiatowych w Zamościu.
Natomiast z uwagi na ograniczone możliwości budzetowe, wnioskowane zadanie
dotYczące remontu drogi powiatowej nr 32I2L w m. Niedzieliska o dł. ok. 2,9 km
nie zostało uwzględnione w budżecie powiatu na 2O25r. Z chwllą pojawienia się
nowYch możliwoŚci finansowYch Powiatu oraz ewentualnego zaangażowanta
finansowego Gminy Szczebrzeszyn we wspólną realizację zadania, Zarząd,powiatu
w ZamoŚciu Powróci do niniejszego wniosku. Do tego czasu na przedmiotowej
drodze przewidziane są remonty cząstkowe ewentualnvch rIhvtków narvietzchni

17. 23.I2.2o24 Dot. remontu drogi w Kawęczynie Maria Loc -

Oczkoś
WYKonarue noweJ nawrerzchni drogi powiatowej nr 32l0L w m. Kawęczyńostń
uwzględnione w zakresie zadania inwestycyjnego pn. ,,przebudowa drogi
powiatowej nr 32I0L Szczebrzeszyn TopóIcza Zwierzyntec''. Według
trchwalonej przez Radę Powiatu w Zamościu w dniu 23.12.2024 r. wieloletniej
PrognozY finansowej Powiatu, realizacja przedmiotowego zad,ania planowana jest w
latach 2026-2027 Pod warunkiem pozyskania dofinansowania zewnętrznegó oraz
ewentualnego zaangażowania finansowego Gmin Szczebtzęszyn i Zwierzyniec we
wspólną realizaclę zadania.
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18. 23.1ż.2024 Dot. przełozenia chodnika w
Szczebrzeszynie ul. Błonie

Maria Loc -
Oczkoś

ffiąguprzedmiotowejdrogipowiatowejnr32I0Lnau1.
Błonie w m. Szczebrzeszyn zostało uwzględnione w zakresie zadania

inwestycyjnego pn. ,.Przebudowa drogi powiatowej nr 32I0L Szczebrzeszyn -
Topólcza - Zwierzryniec". Według uclrwalonej ptzez Radę Powiatu w ZamoŚciu w

dniu 23.I2.żO24 I. wieloletniej prognozy finansowej powiatu, realizacja
przedmiotowego zadania planowana jest w latach 2026-2027 pod warunkiem

pozyskania zewnętrznego dofinansowania z programów krajowych lub unijnych oraz

ewentualne go zaangażowania finansowego Gmin Szczebrzęszyn t Zwierzyniec we

wspo lną r ealizacj ę zadanta.

19. 23,I2.żOż4 Dot. opracowania informacj i księgowej
dotyczącej współfinansowania
wszystkich zadan inwestycyjnych
realizowanych wTaz z samorządami
sminnymi. w roku budzetowym})24.

konrad Dziuba I.rr*-uc.la księgowa dotycząca współfinansowania wszystkich zadań

inwestycyjnych realizowanyclr wraz z samorządami gminnymi w roku budzetowym

2024 zostŃa przedstawiona w formie tabelarycznej w piśmie znak:

PR.702 1,ż.12,2024 z dnia 03 .01,.2025r.
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20 23.12.2024 Dot. uwzględnienia w planac}
wprowadzenia do budzetu nowyc}
inwestycji finansowanych ze środkórł
nadwyżki budzetowej z2024 roku.-

1. Żdanow przebudowe
skrzyżowania drogi
wojewódzkiej nr 849 i

powiatowej 3248L wTaz 2

wytyczeniem przejśc dla
pieszych przy sklepie PSS.
Budowa chodnika wzdłuż
drogi powiatowej nr 3248L w
kierunku Mokrego. Bodowa
chodnika wzdłuż drogi
powiatowej nr 3248L w
kierunku Zwodnego.

2. Zwódne - budowa chodnika na
odcinku Zdanow, Zwodne,
Pniówek drogi powiatowej nr
3248L

3. Wychody - budowa chodnika
przry drodze powiatowej nr
3249L

4. Hubale budowa chodnika
wzdłuż dr powiatowe1 nr 3249
na odcinku Mokre - Hubale

5. Łapiguz -budowa chodnika przy
drodze powiatowej nr 3226L w
m,Łapiguz

6. Chyża potrzeba remontu
odcinków drogi powiatowej nr
3218L

7. pniówek budowa chodnika
wzdłuż dr powiatowej nr 324]L
na odcinku łączącym
Kalinowice z miejscowością
Pniówek

konrad Dziuba l. Zadanię dotyczące przebudowy skrzyZow
drogą Powiatową nr 3ż48L w m. Żdanów, gm. Zamośc, iarząd-Powiatu iv Zamościu
uznał za zasadne z uwagi na konieczność poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.
Jednak na chwilę obecną nie posiada środków nu Śfinunrowanie wnioskJwanego
zadania. W korespondencji w okresie sierpień - listopad ż024r. z Departamentem
Infrastruktury i Majątku Województwa Urzędu Marizałkowskiego Ńojewództwa
Lubelskiego w Lublinie jak i Zarządem Dróg Wojer,vódzkiclr w iublinie, powiat
Zamojski zasYgnalizował,,że po przeprowadzeniu prr". ,urrądcę drogi wojewódzkiej
anali,zY technicznej i przedstawieniu korzystnego rozwiązania, Zaiząd iowiaiu rozwazy
możlir,voŚÓ r,vsPÓłPracY łV zakresie współfinansowania zadani,a z Samorządem
województwa oraz przy udziale Gminy zamość. Dyrektor zarządu bróg
Wojewódzkich w Lublinie pismem DP.071 .849.5.ż024_psz.3 z dnia 27.1l.ż024r.
Poinformował, że przebudowa ww. skrzyżowania w żO2Śr. nie będzię możliwa bez
współfi nansowania przez gminę/powiat.
Natomiast wykonanie.przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3248L w
obrębie wjazdu do sklepu PSS Społem zostanie zrĆalizońane w okresie wiosenno -letnim 2025 roku z uwagi na konieczność wystąpienia sprzyjających warunków
atmosferYcznych przy wykonywaniu oznakowania poziomógo-p.ŻÓ;s.iu. Starosta
Zamojski jako organ zarządzający ruchem w dniu oŻ.ol.zozŚr. zatóierdził projekt
7ryianY stałej organizacji ruchu drogowego dla drogi powiatowej nr 3248L w zakresie
lokal izacj i wnioskowanego przej ścia.
Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3248L na odcinku Mokre - żdanow
wymaga wzmocnienia i poszerzenia nasypu korony drogi powiatowej zuwagi, ze]1

Podłoze stanowią grunty 1toĄ) niewykazują"" .y-iganej nośności. Mając po*"yz... 
]na uwadze lokalizacja chodnika wraz z jego prawidłowym odwodnieni.,r'*yir1rgu

ńwnież odcinkowego poszerzenia pasa drogowego oraz pozyskania części p..yl"głyJn 
ido niego prywatnych nieruchomości, w oparciu Ó ustawę z dnia 10 kwietnia Źooi'.. 

" 
l

szczególnYch zasadach przygotowania i realizacji inlvestycji w zakresie aróe 
1publicznych (tj.Dz.IJ.z2023poz.162zpoźn.zm.), -]

AlternatYwnYm i jednocześnie ekonomiczniejszym rozwiązaniem będzie uuao*a l

tlvardego pobocza na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej o długości ok. 0,9 km io konstrukcji zbliżonej do nawierzchni drogi pówiatowej. Uchwalóny przez 
'Radę 

iPowiatu w ZamoŚciu w dniu 23.12.20ż4r. budzet powiatu na ż025 rók'uwzgtędnia]
zadanie inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg powiatowych w związku, u"uóo*i i

Pobocza twardego. Z uwagi na ograniczony zakrÓJ środków finansowyth na budowó 
1poboczy przy drogach .powiatowych, Zarząd, Powiatu w Zamościu ,"yp*.uló 
1

uszczegołowienie Przedmiotowego zadania inwestycyjnego w zakresie poauńia a.og 
I

PowiatowYch, Przy których budowa poboczy będzió rJalizowana i pizedstawi d61
zatwierdzenia Radzie Powiatu w Zamościu 9 l



B"do*" 
"lr"d"ika 

przy drodze powiatowej nr 3248L na odcinku Zdanów - Zwodnę
wymaga przeprowadzenia procedury wywłaszczeniowej z uwagi na niewystarczającą
szerokośc pasa drogowego, w tym rozbiórkę kosztownych ogrodzeń posesji oraz
usurrięcia bardzo dużej ilości kolizji z urządzeniami uzbrojenia terenu. Dlatego na

przedmiotowynr odcirrku zostały wykonane obustronne ulepszone betonowe pobocza
Óddri"lon. od jezdni oznakowaniem poziornym dla zapewnienia bezpieczeństwa
nieclrronionynr uczestnikonr ruchu drogowego. Mając powyzsze na . uwadze,
wnioskolvane zadanie inr,vestycyjne dotyczące budowy chodnika na odcinku Zdanow -
Zwodnę nie zostało uwzględnione w uchwalonym przez Ptadę Powiatu w ZamoŚciu w

dnil 23.I2.żOż4 r. budzecie powiatu na żOż5 rok. Z chwilą pojawienia się nowych
rrrozliwości finansowych Powiatu oraz ewentualnego zaangażowania finansowego
Gr-rriny Zamośc lve wspólną realizację zadania, Zarząd Powiatu w Zamościu powróci do

nirriejszego wniosku.
2. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3248L w m. Pniówek wymaga
przeprowadzenia plocedury wl,właszczeniowej z uwagi na niewystarczającą
izerokość pasa drogowego w tym rozbiórkę kosztownych ogrodzeń posesji oraz
usunięcia dużej ilości kolizji z wządzeniami uzbrojenia terenu. Alternatywnym i
jednocześnie ekonomiczniejszym rozwtązaniem będzie budowa twardego pobocza
na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej o długości ok. 1,5 km o konstrukcji
zbliżonej do nawierzchni drogi powiatowej. Uchwalony przez Radę Powiatu w
Zamościu w dniu 23.12.2024 r. budzet powiatu na 2025 rok, uwzględnia zadantę
inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg powiatowych w związku z budową
pobocza twardego. Z uwagt na ograniczony zakres środków finansowych na budowę
poboczy przy drogach powiatowych, Zarząd Powiatu w Zamościu wypracuje

luszczegołowienie przedmiotowego zadania inwestycyjnego w zakresie podania dróg

I powiatowy ch, przy ktorych budowa poboczy będzie realizowana i przedstawi do
l z,atwierdzenia Radzie powiatu w zamościu.
ls. Uchwalony przez Radę Powiatu w Zamościu w dniu 23.12.2024 r. budzet

l powiatu na 2025 r,ok nie uwzględnia zadania dotyczącego budowy chodnika wzdłlż
|łrogi powiatowej nr 3249L w m. Wychody o długości ok. 0,9 km, które powinno
zostac poprzedzone opracowaniem dokumentacji projektowej. Z uwagi na

]o,łraniczone mozliwości budzetowe oraz brak perspektyw na pozyskanie
dófinarrso*aniazprogramów zewnętrznych, wnioskowane zadanie inwestycyjne nie

]zostało uwzględnione w uchwalonym budzecie powiatu na ż025 rok. Z chwilą
lpojawienia się nowych możliwości finansowych Powiatu oraz ewentualnego

l zaangażowania finansowego Gminy Zamośc we wspólną realizację zadania, Zarząd
]Powiatu w Zamościu powróci do niniejs

8. Wysokie dokończenie
budowy odcinka wzdłuz drogi
pow. nr 3218L w stronę stacji
LHS Borlatycze
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4. Budowa chodnika ptzy drodze powiatowej n
Hubale o długoŚci ok. 1,5 km wymaga w pierwszej kolejności przeprowadzenia
Procedury geodezYjnej regulacji pasa drogowego drogi powiatowei w oparciu o art.
73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepiiy wprowadzające ustawy
reformujące administrację publiczną (Dz.IJ, z I998r, 

". i:: ioz. 872 Ź"poZn. zm.).
PowYzsze przeprowadzenie prac geodezyjnych zostanie uwzględnionó - planie
robót utrzYmaniowych na drogach powiatowych powiatu zamojskieg o w 2025 roku.5. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3226L wm. iapiguz vt,maga
oclcinkowego poszerzenia pasa drogowego oraz pozyskania części priyległych do
niego Prywatnych nieruchomości, w oparciu o rr.ia-ę zdnia 1okwietnia Źoo: r. o
szczególnYch zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg
publicznych (tj. Dz. tJ. z 2023 poz. 162 z pożn. zm.), prześtawienia kolidującycń
słuPÓw oŚwietlenia ulicznego oraz prawdopodobnie przestawienia ogiodzeń
PrywatnYch Posesji, co mimo odszkodowań za wywłaszcŻenie gruntów zaŹwyczaj
Powoduje niezadowolenie ludzi. Alternatywnym i jednocześnie &onomiczniejszym
rozwiązaniem będzie budowa twardego pobocza na przedmiotowym odcinkudrógi
Powiatowej o dłtrgoŚci ok. 1,2 km o konstrukcji zbliżonej do nawierzclrni drogi
powiatowej. Uchwalony przez Radę Powiatu w Zamościu w dniu 23.12.2024 r.
budzet Powiatu na 2025 rok, uwzględnia zadanie inwestycyjne w zakresie
przebudowy dróg powiatowych w związkuz budową pobocza twaidego. z uwagi na
ograniczony zakres środków finansowych na budowę poboczy-przy drogach
PowiatowYch, Zarząd Powiatu w Zamościu wypraóuje uszLzegółowienie
przedmiotowego zadania inwestycyjnego w zakresie pódurriu dróg poriiatowych,
PrzY ktorYch budowa poboczy będzie realizowana i irzedstawi dÓ'zatwierdłenia
Radzie powiatu w zamościu. 

i6. Odcinek nawierzchni drogi powiatowej nr 32I8L w m. Chyża wykazu.|ący 
]gorszy stan techniczny z|okalizowany jest od granicy powiatu-zamojskieg;' ;]

długości ok. 600 m. Pozostały odcinek drogi powiatowej w m, Chyżaporńdu a""u,y 
Istan nawierzchni. Z uwagi na ograniczone możliwości budżetowe, wnioskowane 
1

zadanie nie zostało uwzględnione w uchwalonym przez Radę Powiatu w Zamościu 
1w dniu 23.12.2024 r. _ budzecie powiatu na 2Oż5 rok. Z chwilą pojawienia się 
]nowYch możliwoŚci finansowych Powiatu oraz ewentualnego' Żuinguzowania]

finansowego Gminy zamośc we wspólną realizację zadania,żarząd, ńwiatu wl
Zamościu powróci do ninie.iszego wniosku. 

i
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7 B"do*" .hodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3247L na odcinku o długości

ok. 1,2 km pomiędzy granicami administracyjnymi m. Kalinowice i Pniówek

wymaga w pierwszej kolejności opracowania dokumentacji projektowej. Z uwlagi,

że ptzedmiotowy odcinek drogi powiatowej przebiega w nasypie na terenie o bardzo

wysokim poziomie wód grunto\\ych (sąsiedztwo stawów rybnych i rzeki Łabunka),

dobor pIzez projektanta technologii wykonania nasypu pod chodnik po uprzednim

wykonaniu badań hydrogeologicznych, będzie decydować o końcowym koszcie

budowy chodnika. Pruypuszcza się, że przedmiotowy koszt możę byĆ dwukrotnie

wllższy od budowy chodnika w przypadku wystąpienia normalnych warunków

gruntowo-wodnyclr. Mając povvryższe na uwadze wnioskowane zadanie

inwestycyjne nie zostało uwzględnione w uchwalonym przez Radę Powiatu w

Zamościu w dniu 23.12.2024 r. budżecie powiatu naż025 rok. Z chwilą pojawienia

się nowych mozliwości finansowyclr Powiatu oraz ewentualnego zaangażowania

finansowego Gminy Zamośc we wspólną rea|izację zadania, Zarząd Powiatu w

Zamościu powróci do niniejszego wniosku.

8. Do zakoriczenia budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3218L w m.

Wysokie według opracowanej dokumentacji projektowej pozostało ok. 45O m.

Wnioskowane zadanie inwestycyjne nie zostało uwzględnione w uchwalonym przez

Radę Powiatu lv Zamościu w dniu 23.1,2.20ż4 r. budzecie powiatu na Ż025 rok. Z
chwilą pojawienia się nowych mozliwości finansowych Powiatu oraz ewentualnego

zaangażowania finansowego Gminy Zamośc we wspólnąrea|izację zadania, Zarząd

Powiatu w Zamościu powróci do niniejszego wniosku.
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2I. 23.12.2024 Dot. poprawy nawierzchni drogi pow.
nr 3250L na odcinku Topornica-
Zarzecze

konrad Dziuba Naprawa nawierzchni drogi powiatowej n,
newralgicznym miejscu w grudniu2024 roku w ramach powstałych oszczędności na
PozostałYch zadaniach remontov\ych. Przedmiotowy remont objął odcinek drogi o
długoŚci 300 m wykazujący duże deformacje i ubytki na łuku poziomym w obrębie
mostu w miejscowości Lipsko. Pozostały odcinek drogi Topornica - Zarzecze o
długoŚci ok. 1,6 km nie wykazuje obecnie stanu technicznego, ktory zagrażałby
bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Wniosek dotyczący wykonania nowej
nawierzchni na pozostałym odcinku przedmiotowej drogi to koszt rzędu ok.
1 I20 000,00 zł. Z uwagi na ograniczonę możliwości budzetowe, wnioskowane
zadanie dotYczące remontu odcinka drogi Topornica - Zarzecze nie zostało
uwzględnione w uchwalonym przęz Radę Powiatu w Zamościu w dniu 23.I2.2O24 r.
budZecie powiatu na 2025 rok. Z chwtlą pojawienia się nowych moźliwości
finansowYch Powiatu oraz ewentualnego zaangażowania finansowego Gminy
Zamosó we wspólną realizację zadania, Zarząd, Powiatu w Zamościu powróci do
niniejszego wniosku.

22. 23.12.2024 Dot. naprawy drogi pow. nr 32I5L od
DK 74 do dr pow. nr 3212L w
Zawadzie

konrad Dziuba Odcinek nawierzchni drogi powiatowej nr 32I5L o d
stan techniczny zlokalizowany jest od skrzyzowania z DK74 do skrzyzowania z
drogą gminną. pozostały odcinek drogi powiatowej do skrzyżowania z drogą
Powiatową nr 3272L w m. Zawada posiada dobry stan nawierzchni. W przypadku
Powstania oszczędnoŚci na pozostałych planowanych w 2025 roku zadaniach
remontowYch na drogach powiatowych oraz ewentualnym zaangażowaniu
finansowym Gminy Zamośó we wspólną realizację zadania, Zatząd, Powiatu w
Zamościu powróci do niniejszego wniosku.
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/-). 23.12.ż024 Dot. remontu dr pow. nr 3ż48L wraz z
budową chodnika w miejscowości
Pniówek

korrrad Dziuba ffiowiatowej nr 3ż48L w m. Pniówek wykazujący gorszy

stan techni czny przy krawędziach nawierzchni zlokalizowany jest od skrzyżowania z

drogą powiatową nr 3247L o długości ok. 600 m. Pozostały odcinek drogi

powiatowej w m. Pniówek posiada dobry stan nawierzchni. Z uwagi na ograniczone

mozliwości budzetowe, wnioskowane zadanie dotyczące remontu odcinka drogi w
m. pniówek o długości ok. 600 m nie zostało uwzględnione w uchwalonym przęz

Radę Powiatu w Zamościu w dniu 23.12,ż024 r. budzecie powiatu na2025 rok. Z

clrwilą pojawienia się nowych mozliwości finansowych Powiatu oraz ęwentualnego

zaangażowania finansowego Gminy Zamośc we wspólnąrealizację zadania, Zarząd
powiatu w Zamościu powróci do niniejszego wniosku. Natomiast kwestia budowy

chodnika w m. Pniówek została wyjaśniona w pkt. 2ż ust.2 odpowiedzi na wnioski.

Zamośc,3I.12.2024 r.
sT 

^hrśT^
Stanisffirueóho
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